ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГАЗЕТА                                                                                                               № 21
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                  20  сентября  2017г.
БЕСПЛАТНО

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 сентября 2017 г.             	    с. Нахвальское                            № 115

	«О внесении изменений и дополнений в постановление № 88 от 18.12.2012г. «Об утверждении Порядка об осуществлении  контроля  за  обеспечением  сохранности
автомобильных  дорог   местного  значения муниципального  образования  Нахвальский сельсовет».

             В соответствии с п.2 ст.10 Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ  «О  защите  прав  юридических лиц  и индивидуальных  предпринимателей  при   осуществлении  государственного надзора ( контроля)  и муниципального  контроля», руководствуясь  Уставом   Нахвальского  сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Нахвальского сельсовета № 88 от 18.02.2012г. «Об утверждении Порядка об осуществлении контроля за  обеспечением  сохранности автомобильных  дорог   местного  значения муниципального  образования  Нахвальский сельсовет» следующие изменения и дополнения:

1.Статью 3  добавить  п. 3.5.  следующего  содержания:
«3.5. Мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями проводятся уполномоченными должностными лицами органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля в пределах своей компетенции на основании заданий на проведение таких мероприятий, утверждаемых руководителем или заместителем руководителя органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля».

2.Подпункт  2 Пункта  4.5  статьи  4  добавить  подпунктом д) следующего  содержания:
«д). Обращения и заявления, направленные заявителем в форме электронных документов, могут служить основанием для проведения внеплановой проверки только при условии, что они были направлены заявителем с использованием средств информационно-коммуникационных технологий, предусматривающих обязательную авторизацию заявителя в единой системе идентификации и аутентификации».

3.В  пункте  4.7  статьи  4  слова « в  течении  трех рабочих  дней»  заменить словами «за  три  рабочих  дня», слова «или  иным  доступным  способом»  заменить  словами  «и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, или иным доступным способом».
4. статью  4  дополнить  пунктом  4.17  следующего  содержания:
«4.17.В случае, если проведение плановой или внеплановой выездной проверки оказалось невозможным в связи с отсутствием индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, либо в связи с иными действиями (бездействием) индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, повлекшими невозможность проведения проверки, должностное лицо органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля составляет акт о невозможности проведения соответствующей проверки с указанием причин невозможности ее проведения. В этом случае орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля в течение трех месяцев со дня составления акта о невозможности проведения соответствующей проверки вправе принять решение о проведении в отношении таких юридического лица, индивидуального предпринимателя плановой или внеплановой выездной проверки без внесения плановой проверки в ежегодный план плановых проверок и без предварительного уведомления юридического лица, индивидуального предпринимателя».

5. Контроль исполнения постановления  оставляю за  собой.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со  дня, следующего  за днем  его официального опубликованию в газете  «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского  сельсовета».

Глава  Нахвальского
сельсовета:                                                                         Н.И.Гимбал

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 сентября    2017 г.             	   с. Нахвальское            №  116

	«О внесении изменений и дополнений в постановление № 87 от 18.12.2012г. «Об утверждении  Положения  «Об  автомобильных  дорогах общего  пользования местного  значения  и  осуществлении  дорожной  деятельности на  территории  муниципального  образования  «Нахвальский  сельсовет».

	В соответствии со  ст.13   Федерального      закона  от 08.11.2007 г. №  257-ФЗ  «Об  автомобильных дорогах  и о дорожной   деятельности  в  Российской  Федерации», руководствуясь  Уставом   Нахвальского  сельсовета,    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Нахвальского сельсовета № 88 от 18.12.2012г. «Об  автомобильных  дорогах общего  пользования местного  значения  и  осуществлении  дорожной  деятельности на  территории  муниципального  образования  «Нахвальский  сельсовет» следующие изменения и дополнения:
Статью  6  Положения  изложить  в  новой  редакции:

 «Статья 6. Полномочия Администрации  Нахвальского  сельсовета   в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности
К полномочиям органов местного самоуправления в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности относятся:

1) осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения;
[bookmark: dst203] 1.1) установление порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения;
[bookmark: dst100182] 2) разработка основных направлений инвестиционной политики в области развития автомобильных дорог местного значения;
[bookmark: dst15]3) принятие решений об использовании на платной основе автомобильных дорог общего пользования местного значения, участков указанных автомобильных дорог и о прекращении такого использования;
[bookmark: dst25] 3.1) принятие решений о создании и об использовании на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, и о прекращении такого использования;
[bookmark: dst26] 3.2) установление порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
[bookmark: dst27] 3.3) установление размера платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
[bookmark: dst28] 4) определение методики расчета и максимального размера платы за проезд транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным участкам указанных автомобильных дорог, за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
[bookmark: dst100185] 5) утверждение перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечня автомобильных дорог необщего пользования местного значения;
[bookmark: dst100186]6) осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения;
[bookmark: dst90]7) определение размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения;
[bookmark: dst100188] 8) установление стоимости и перечня услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;
[bookmark: dst100189]9) использование автомобильных дорог при организации и проведении мероприятий по гражданской обороне, мобилизационной подготовке в соответствии с законодательством Российской Федерации, ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах в соответствии с законодательством Российской Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;
[bookmark: dst100190]10) информационное обеспечение пользователей автомобильными дорогами общего пользования местного значения;
[bookmark: dst100191]11) утверждение нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения и правил расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели;
[bookmark: dst100192]12) осуществление иных полномочий, отнесенных настоящим Федеральным законом, другими федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации к полномочиям органов местного самоуправления.

5. Контроль исполнения постановления  оставляю за  собой.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со  дня, следующего  за днем  его официального опубликованию в газете  «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского  сельсовета».

Глава  Нахвальского
сельсовета:                                                                        Н.И.Гимбал

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НАХВАЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20   сентября    2017 г.             	      с. Нахвальское                               №  117-п

	О внесении изменений и дополнений в постановление № 135-п  от 15.09.2015 г. «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение».

	В соответствии со ст.33 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Нахвальского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Нахвальского сельсовета № 135-п от 15.09.2015г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения и дополнения:

Подпункт  4 п.2.11.  изложить  в  новой редакции:
 «4)Перевод жилого помещения в нежилое помещение не допускается, если доступ к переводимому помещению невозможен без использования помещений, обеспечивающих доступ к жилым помещениям, или отсутствует техническая возможность оборудовать такой доступ к данному помещению, если переводимое помещение является частью жилого помещения либо используется собственником данного помещения или иным гражданином в качестве места постоянного проживания, а также если право собственности на переводимое помещение обременено правами каких-либо лиц»

Подпункт   3.1.  пункта  3 положения       изложить  в  новой  редакции:
«3.1. Для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение собственник соответствующего помещения или уполномоченное им лицо   в орган, осуществляющий перевод помещений, по месту нахождения переводимого помещения непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр)

5. Контроль исполнения постановления  оставляю за  собой.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со  дня, следующего  за днем  его официального опубликованию в газете  «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского  сельсовета».

Глава  Нахвальского
сельсовета:                                                                 Н.И.Гимбал

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ
МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ
НАХВАЛЬСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА

УЧРЕДИТЕЛИ
Администрация
Нахвальского
Сельсовета
Нахвальский
Сельский  Совет
Депутатов
ИНН 2435002198

Ответственный
За  выпуск

Глава  сельсовета
Н.И.Гимбал
	Отпечатано  в
Администрации
Нахвальского  сельсовета
663055
с.Нахвальское
ул.Советская  2
ИНН 2435002198
Тираж 200  экз.
Дата  выпуска
20.  09.  2017г.